EDITAL DE LOTEAMENTO
(Lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979)

O Bacharel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, O  cial do Registro de Imóveis de Palmitinho

RS, Comarca de Frederico Westphalen RS.
FAZ SABER a quem interessar possa, que a Sra. JANAINA LOURENÇA ALBARELLO

SOUZA, brasileira, dentista, CI RG 1077131371 SSP RS, CIC 011.831.600-11, casada
com JORGE ALAN SOUZA, brasileiro, médico, CI RG 6073874205 RS, CPF 968.020.060-
49, pelo regime da Comunhão Par-cial de Bens, na vigência da Lei 6.515/77, residentes
e domiciliados na cidade de Palmitinho RS, cum-prindo o que determina a Lei 6.766 de
19 de dezembro de 1.979, requereram o depósito dos documen-tos, protocolado sob nº
17908, e o registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO ALBARELLO 2”, situado
no perímetro urbano desta cidade de Palmitinho RS, ou seja: Uma fração de terras da
chá-cara urbana nº 23-A, com área de 43.200,00 m2, sem edi  cações, atualmente den-
tro do perímetro urbano desta cidade de Palmitinho RS, que após a regularização  cará
assim constituída: -área de lotes: 28.479,52 m2, -área de ruas: 10.938,98 m2, área ver-
de: 2.308,26 m2, área reservada a construção equipamentos públicos e/ou comunitários:
1.473,24 m2.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral
sob nº 2.723, livro 02RG.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelos órgãos com-
peten-tes da municipalidade. A documentação está à disposição de qualquer interessado
direta ou indireta-mente, para a impugnação, na Rua Duque de Caxias, 375, sala 101,
Palmitinho RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não
sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

INTIMAÇÃO DE MORA
Registro de Imóveis de Alpestre/RS

Alpestre/RS, 17 de abril de 2015
Prezados(as) Senhors(as)
VILMAR SIBEN, CPF:963.313.990-20

Na qualidade de Registrador de Imóveis de Alpestre/RS, segundo atribuições confe-
ridas pelo Art. 26 da Lei 9.514/97, bem como pelo credor do contrato de Financiamento
Imobiliário Garantido por alienação  duciária  nº 093.055685.78 (0090069-03/2015),
na qual foi dado em alienação  duciária o imóvel objeto da matrículas nº 769 deste Ofí-
cio de Registro de Imóveis, com saldo devedor  de R$ 3.194,25 (número de Parcelas
vencidas: 03) de responsabilidade de V. Sª, venho intimar-lhe para  ns de cumprimento
das obrigações contratuais relativas ao(s) encargo(s) vencido(s) e não pago(s).

Informo ainda, que o valor deste(s) encargo(s),  está sujeito à atualização mone-
tária, aos juros de mora e as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,
somando-se, também, o(s) encargo(s) que vencer(em) no prazo desta intimação, con-
forme demonstrativo de débito anexo.

Salientamos que o não comparecimento de V.Sª  na sede do Registro de Imóveis
de Alpestre/RS, situado na Rua Barão do Rio Branco, 711, centro Alpestre/RS pode-
rá  ensejar   sua constituição em mora e consequentemente o direito de consolidação da
propriedade do imóvel em favor do credor, nos termos do Art. 26 § 7º da Lei 9.514/97.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.Sª, para que se dirija a este O  cio de Registro
de Imóveis situado na Rua Barão do Rio Branco 711, centro, Alpestre/RS, onde de-
verá efetuar a purga do débito acima discriminado, no prazo improrrogável de 15 dias,
contados a partir do recebimento desta intimação.

Caso a referida dívida já tenha sido quitada na ocasião do recebimento deste
intimação, gentileza informar a este Ofício (55-3796-1160) para que possamos re-
passar a informação ao credor.

Atenciosamente, Neda Fernandes - Registradora desig.

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2017
PREGÃO PRESENCIAL 01/2017

REVOGAÇÃO DO EDITAL E ANULAÇÃO DO PROCESSO

A CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES, por intermédio de seu
Presidente, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados  que FOI REVOGADO
O EDITAL E ANULADO O PROCESSO DE LICITAÇÃO 02/2017 DE 08/12/2017, com data
prevista para abertura às 09 h, do dia 20 de dezembro de 2017, o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2017 do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as disposições da Lei nº
10.520/2002 e, subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993, bem como as condições a seguir
estabelecidas, que tinha como objeto a aquisição de um Veículo novo, 0 km, Multi Van 7

lugares 2018/2018.
Tal anulação se faz em face aos pressupostos legais da legislação pertinente quanto

ao interesse da administração pública, pois tal processo por razões técnicas contábeis oca-
sionaria con  ito de empenhamento de recursos e dotações dos exercícios de 2017 e 2018.

O mesmo objeto deverá ser licitado no próximo exercício, com recursos previstos para
tal  nalidade, no momento em que ser conveniente a Administração Pública.

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES, 15 de DEZEMBRO de 2017.
MARCELO RONAVI DALSSOTTO

Presidente do poder Legislativo - DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal

de Jaboticaba
EDITAL DE LEILÃO Nº

01/2017 - RETIFICADO

O Município de Jaboticaba/RS., torna
público que no dia 09/01/2017, às
09h00min, no Parque Municipal de
Máquinas, sito à Rua Pe. Guilherme
Wertz, n.º 1.251, serão levados à
Leilão os seguintes bens móveis in-
sersíveis: Uma grade aradoura usada
marca Tatu, modelo 14 discos, de
cor vermelha, patrimônio n.º 2632,
avaliada em R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais); Um pulveirizador
marca Hidraumar, modelo Kolosso,
com capacidade para 600,00 li-
tros/12,00 metros, patrimônio 3356,
avaliado em R$ 800,00 (oitocentos
reais); Uma ensiladeira nova marca
Nogueira Slim, patrimônio n.º 2473,
avaliada em R$ 2.000,00 (dois mil
reais); Um adaptador para ensiladei-
ra para cortar grama, patrimônio n.º
2468, avaliado em R$ 600,00 (seis-
centos reais); Uma retroescavadeira
marca Fiat, modelo FB802, ano de
fabricação 2001, patrimônio n.º 3529,
avaliada em R$ 14.000,00 (quatorze
mil reais); Um trator marca Valmet,
modelo 128 4X4, patrimônio n.º 486,
avaliado em R$ 13.000,00 (treze mil
reais); Um distribuidor de chorume
com capacidade para 4.000,00 litros,
patrimônio n.º 489, avaliado em R$
500,00 (quinhentos reais); Uma plan-
tadeira marca Vence-Tudo, modelo AS
11500, patrimônio n.º 4485, avaliada
em R$ 1.300,00 (mil e trezentos re-
ais); Uma plantadeira e semeadeira
marca KF 513ª, patrimônio n.º 3498,
avaliada em R$ 1.800,00 (mil e oito-
centos reais); LOTE 01 (total do Lote:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais)): Um
tacho em inox 304, com agitador e
moto-redu. Capacidade 300,00kg,
patrimônio n.º 543, avaliado em R$
150,00. Uma caldeira nova para
300,00kg de vapor/hora completa
com comando de nível automático,
manômetro, válvula de segurança de
entrada e saída de vapor, patrimônio
n.º 544, avaliada em R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais). Sete bar-
ris de madeira de lei, com capacidade
para 300,00 litros cada, (patrimônio
n.º 3126, patrimônio n.º 3127, patri-
mônio n.º 3128, patrimônio n.º 3129,
patrimônio n.º 3130, patrimônio n.º
3131 e patrimônio n.º 3132), avalia-
dos no total de R$ 350,00 (trezentos
e cinquenta reais). LOTE 02 (total do
Lote: R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)): Sucatas de ferro velho, peças
velhas substituídas; sucatas de calhas
de lâmpadas  uorescentes; sucatas
de estufas; sucata de cadeiras odon-
tológicas; entre outros; LOTE 03 (to-
tal do Lote: R$ 100,00 (cem reais)):
sucatas de mesas escolares; sucatas
de cadeiras escolares; sucatas de
cadeiras de escritório; e, trilhos de
cortinas; LOTE 04 (total do Lote: R$
200,00 (duzentos reais)): sucata de
freezer marca Prosdócimo; sucata
de geladeira marca Electrolux; sucata
de geladeira marca Clímax; sucata de
fogão a gás marca Dako; sucata de
fogão a gás marca Semer; sucata de
fogão industrial. Maiores informações:
Telefone: (55) 3743-1122 ou através

do site www.jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba/RS., 19 de
Dezembro de 2017.

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

AVISO PREGÃO
PRESENCIAL 31/17

OBJ: Contratação de Empresa
para Fornecimento de combustível.

ABERT 04.01.18, 09h. LOCAL: Setor
Licitações, R. Cuba, 64. Edital/Anexos

www.caicara.rs.gov.br/editais.

Caiçara, 18/12/17.
Márcio Menuzzi. Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 69/2017: Abertu-
ra:  09/01/2018, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Objeto: Aquisição de Materiais de
Limpeza para SMEC. Tomada de Preços
nº 70/2017: Abertura:  09/01/2018, às
10h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aqui-
sição de Materiais Escolares para SMEC.
Informações na Prefeitura, www.planalto.
rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com

Planalto, RS, 19/12/2018.
Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

Chamada Pública
071/2017:

Abertura: 16/01/2018, às 9:00h, na sala
da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios para Merenda Es-
colar PNAE. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacaopla-

nalto@gmail.com

Planalto, RS, 19/12/2017 .
Antonio Carlos Damin,

Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI
20 DE DEZEMBRO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 13